Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 ,,Сл.Весник на РСМ ,, бр.202/24), а во врска со член 82 став 1 точка 3 од  Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21), член 116 од Деловникот на Советот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.21/16,72/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та седница одржана на ден  26.12.2025 година,  донесе                                                                                               
П  Р  О  Г  Р  А  М  А

за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2026 година 

ВОВЕД 


Програмата за работа на Советот се базира на надлежностите на Советот пропишани со Уставот на РСМ, Законот за локална самоуправа и другите закони кои се однесуваат на функционирањето на локалната самоуправа, како и Статутот на Општината и Деловникот за работа на Советот.


Програма овозможува насоки по кои ке се раководи Советот во своето работење во текот на една календарска година.


Со истата се обезбедува траспарентност, но и простор за нејзино проширување и дополнување од овалстени предлагачи и други заинтересирани субјекти и поединци.

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А

Период  Јануари-Март

1. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година – Четврти Квартал;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

2. Информација за состојбата во јавната безбедност и безбедноста на сообракајот на подрачјето на Општина Кавадарци за 2025 година;

Предлагач: ОВР-Полициска станица Кавадарци

3. Годишен Извештај за работата на Општина Кавадарци за 2025 година;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
4. Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година;

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
5. Годишен извештај за работа за 2025година на јавните претпријатија: ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци,ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци
Предлагач: Јавните претпријатија 

6. Годишен извештај за работа за  2025 година на јавните општински установи ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци, Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ;

Предлагач: Јавните општински установи 
7. Годишни сметки за 2025 година  на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци ,МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци
Предлагач: Јавните претпријатија 
8. Годишни сметки за 2025 година  на јавните општински установи, ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци , Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ;

Предлагач: Јавните установи
9. Годишни сметки за 2025 година на општинските основни и средни училишта во Општина  Кавадарци ;

Предлагач: Основни и средни училишта
10. Одлуки за донесување на Детални урбанистички планови;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци
Изготвувач:Одделение за урбанизам
11. Годишен Извештај за работа на Центарот за развој на Вардарски плански регион за 2025 година;
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион

12. Извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански регион за 2025 година;
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион

13. Програма за организирање на Културната манифестација Свети Трифун;
Предлагач: Организаторот- Вршителот на делигираната надлежност

14. Наративен и финансиски извештај за организирање на Културната манифестација Свети Трифун;
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност

15.  Извештај за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата;
                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата
16. Извештај за работа на Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на град Кавадарци за 2025 гoдина;
                               Предлагач: Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на град Кавадарци

17. Годишниот Извештај за постапување со отпад по Програмата за управување со отпад на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година;
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина
Период Април – Јуни

18. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година – Прв Квартал;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач:Сектор за финансиски прашања

19. Извештај за работа за период од 01.01.2026-01.04.2026 година   на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци
Предлагач: Јавните претпријатија 

Изготвувач: : Јавните претпријатија

20.  Програма за организирање на Туристичката Манифестација Културно лето „ Го сакам Кавадарци,, ;
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност

21. Програма за организирање на Туристичката Манифестација,,Тиквешки Гроздобер 2026 година,, ;
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност
Период Јули - Септември
22. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година – Втор Квартал;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

23. Извештај  за работа за период од 01.01.2026-01.07.2026 година   на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци и ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци
Предлагач: Јавните претпријатија 

24. Извештаи за работа на Општинските Основни и Средни училишта во Општина Кавадарци во учебната 2025/2026 година;

                  Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината

25. Програми за работа на Општинските Основни и Средни училишта во Општина Кавадарци во учебната 2026/2027 година;

Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината

26. Извештај за работа на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2025/2026  година;

                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци

27. Програма  за работа со финансиски план за финансирање  на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,,Кавадарци за 2026/ 2027;

Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци

28. Одлука за доделување на Награда ,,7-ми Септември,,
Предлагач: Комисија за празници и манифестации и доделување на награди и признанија

  Изготвувач: Сектор за правно-нормативни   и општи работи
29.  Одлука за зголемување на деца во воспитни групи за воспитната 2026/2027 година во ЈОУ Детска Градинка Рада Поцева Кавадарци 
Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци

30. Годишен план за вработување во Општина Кавадарци за 2027 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 

  Изготвувач: Сектор за управување со човечки ресурси

31. Годишен план за вработување за 2027 година на јавните претпријатија: ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА
Предлагач: Јавните претпријатија 

32. Годишен план за вработување за 2027 година на јавните општински установи ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци ,Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ;

Предлагач: Јавните општински установи
33. Годишен план за вработување за 2027 година на Општинските Основни и Средни училишта во Општина Кавадарци;

Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината

34. Годишен план за вработување за 2027 година на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци;

                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци

Период Октомври – Декември

35. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година – Трет Квартал;
     Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

     Изготвувач:Сектор за финансиски прашања

36. Извештај  за работа за период од 01.01.2026-01.09.2026 година   на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА
Предлагач: Јавните претпријатија 

37. Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација,,Тиквешки Гроздобер 2026 година,,; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност

38.  Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација Културно лето „ Го сакам Кавадарци,, ;
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност

39. Програма за одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Кавадарци во зимски услови 2026/2027;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

40. План на програмите за развој за 2027 година;
                                                        Предлагач : Општински основни и средни 
                                                              училишта и      општинските установи 
41. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година;
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

  


       Изготвувач:Сектор за финансиски прашања

42. Одлуки за измена и дополнување на ДУП на Општината;
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач:Одделение за урбанизам

43. Буџет на Општина Кавадарци за 2027 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

44. Одлука за извршување на Буџетот на Општината за 2027 година;

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
45. Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на административните службеници за 2027 година;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
46. Буџетски календар за 2028 година;

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

       Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

47. Одлука за благајнички максимум за 2027 година;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач:Сектор за финансиски прашања
48. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Кавадарци за 2027 година
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач:Сектор за финансиски прашања

49. Програма за работа на Советот на Општината за 2027 година;
Предлагач:Комисија за изработување на програма за Советот на Општината

Изготвувач: Сектор за правни-нормативни и општи      работи

50. Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

 Изготвувач:Сектор за уредување и располагање со градежно земјиште
51. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со градежно земјиште
52. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Кавадарци за 2027;
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со градежно земјиште

53. Програма за комунални дејности за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина
54. Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

55. Програма за јавна чистота за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

56. Програма за јавно зеленило за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

57. Програма за дезинфекција, дезинсекција и дератизација во Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

58. Програма за управување со отпад на територијата на Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

59. Програма за Локален економски развој на Општина Кавадарци  за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за Локален економски развој
60. Програма за развој на невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за Локален економски развој

61. Програма за  активностите на Општина Кавадарци во областа на културата за 2027 година;
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци

 Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура
62. Програма за одбележување на годишнини и значајни настани и личности во Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач: Комисија за одбележување на празници и манифестации и доделување на награди и признанија
 
Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура
63. Програма за дочек на Нова Година 2028 и Божиќни празници;

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност

64.  Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2027 година 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

67. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита на животната средина

68. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на социјалната заштита за 2027 година 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за  јавни дејности и култура
69. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на здравствената заштита за 2027 година 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци

Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура
70. Програма за спорт на Општина Кавадарци за 2027 година;

Предлагач: Комисија за спорт 

       Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура
71. Годишна програма за работа за 2027 на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци,  МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, ЈП ГРАДСКИ ПРЕВОЗ Кавадарци, ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА
Предлагач: Јавните претпријатија 

Изготвувач: : Јавните претпријатија

72. Годишна програма за работа за 2027  на јавните општински установи,  ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци ,Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ;

Предлагач: Јавните установи

Изготвувач: : Јавните установи
73.  Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата за 2027 година 
                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата
74. Извештај за работа на Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на град Кавадарци за 2027 г

                               Предлагач: Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на град Кавадарци

Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општина Кавадарци ја регулира нормативната дејност на Советот за 2026 година, односно донесувањето на нормативните акти од негова страна и нивното усогласување со новите прописи што се донесени или ке бидат донесени во текот на годината.


Програмата за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2026 година има отворен карактер, така што сите проблеми и прашања што ке се појават во текот на годината, а за кои Советот, Градоначалникот и другите органи на Општината ке оценат дека имаат битно значење за животот и интересите на граганите, ке бидат инкорпорирани во Програмата.

Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци.
Бр.086391/9                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                           

26.12.2025 година                                                                   Претседател

К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов
